A l’inici del trasllat s’hi indica que el trasllat ha estat fet per a utilitat del con-
vent del monestir de la beata Maria de Montalegre, per raó de la donació i ces-
sió de cinquanta-nou lliures i de quatre mil sous de moneda de Barcelona de 
censal mort a l’esmentat convent i al seu procurador i ecònom Joan de Nea, 
fetes, solidàriament, el 27-1-1434 pels marmessors del difunt Bertran Nicolau 
i pels administradors de l’Hospital dels Pobres de la Santa Creu de Barcelo-
na. La finalitat última d’aquest trasllat és que el convent de Santa Maria de 
Montalegre i els seus puguin exigir, el 6 de juny de cada any, el pagament  
de les cinquanta-nou lliures a la universitat i a les persones singulars obliga-
des a aquests quatre mil sous. 

 a AHPB, 51/6, Arnau Lledó. “Manuale comune vicesimum secundum, del 4-11-
1413 al 1-12-1414”, f. 23r/v.

Noverint universi quod ego Petrus Ragaçol canonicus Sedis 
Barchinone, procurator, yconomus et actor —una et insolidum cum 
religioso Raynaldo de Bello Forti canonico et sacrista monasterii 
Sancte Marie de Terracia ordinis Sancti Augustini— ad hec et alia 
legittime constitutus ab honorabili et religioso domino Domenico 
de Bona Fide, priore olim monasterii Sancti Iacobi Vallis Paradisi 
ordinis cartusiensis, et a venerabili conventu monachorum ipsius 
monasterii loco et more solitis convocatorum et congregatorum, 
prout constat de dictis procuracione, yconomatu et actoria ac aliis 
per instrumentum publicum inde factum in posse Arnaldi Letonis 
notarii infrascripti vicesima septima die mensis novembris anno 
proxime lapso a nativitate Domini millesimo quadringentesimo 
terciodecimo, nomine et auctoritate dictarum procuracionis, ycono-
matus et actorie confiteor et recognosco vobis venerabili et religioso 
fratri Iacobo Berengarii, magistro in sacra pagina de ordine fratrum 
Beate Marie de Monte Carmeli priorique domus seu monasterii 
fratrum Vallis Sancti Iacobi termini Terracie diocesis Barchinone 
ordinis antedicti Sancte Marie de Carmelo, presenti, quod de 
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peccunia et bonis venerabilis Bertrandi Nicholai, mercatoris civis 
Barchinone, et in tabula cambii civitatis Barchinone, in qua tabula 
ipse Bertrandus Nicholai revera subscriptas tres mille libras vobis 
die presenti dici et scribi fecit, restituistis, solvistis et tradidistis 
michi, nomine quo supra recipienti, ad meam voluntatem tres mille 
libras monete barchinonensis de terno ex et de illis videlicet sex 
mille septingentis quinquaginta libris dicte monete, pro quibus seu 
in solutum quarum venerabilis et religiosus frater Iacobus Pujada, 
magister in sacra pagina de dicto ordine fratrum Beate Marie de 
Monte Carmeli conventualisque monasterii antedicti Vallis Sancti 
Iacobi, tanquam procurator et actor ad hec et alia legittime cons-
titutus ab honorabili et religioso fratre Bernardo de Rivosicho, 
magistro in sacra pagina, vicario generali tocius dicti ordinis et 
priore provinciali in provincia Cathalonie, et vos dictus dominus 
prior necnon et conventus fratrum ipsius domus sive monasterii 
Vallis Sancti Iacobi dedistis, cessistis, transtulistis et transportastis 
dederuntque, cesserunt, transtulerunt et transportarunt dictis meis 
principalibus et michi, eorum nomine acceptanti,  et suis et quibus 
ipsi vellent perpetuo, gracie instrumento mediante, totum ipsum 
censuale mortuum pensionis annue octo mille solidorum iamdicte 
monete censualium, annualium, rendalium et perpetualium, absque 
tamen faticha, cinquanteno, decimoquinto sive laudimio in nuda 
percepcione eorum, sed cum omni iure et cohercione habendi et 
percipiendi eosdem, quos vos dictus dominus prior et conventus 
iamdicte domus sive monasterii Vallis Sancti Iacobi habebatis et 
percipìebatis et nunc dicti mei principales habent et percipiunt 
anno quolibet sexta die mensis iunii super et ab universitate ci-
vitatis et regni Maiorice et eius singularibus.